cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 8 de março de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 83, aprovado em
Sessão Ordinária de 26/2/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador José Pedroso
Bitencourt, através do qual solicita “realizar o recapeamento de todas as vias do Jardim
Bandeirantes, cujas pavimentações encontram-se desgastadas e danificadas, realizar a
pintura de solo e a instalação de sinalização horizontal e vertical de trânsito na localidade”,
esclarecer o que segue:

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, durante esta gestão
municipal, vem implementando o exitoso “Programa de Pavimentação e Recuperação
Asfáltica de Botucatu”. Temos avançado por todos os setores de nossa cidade e, brevemente,
diversas vias do referido bairro serão contempladas através de um convênio recém firmado.

No tocante à pintura indicativa de solo e sinalização; estaremos
compartilhando o requerido com o competente órgão municipal SEMUTRAN, que detém
expertise para tratar de assuntos de trânsito.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 22 de março de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 83, aprovado em Sessão Ordinária de 26/02/2024, através do qual

solicita “realizar o recapeamento de todas as vias do Jardim Bandeirantes, cujas

pavimentações encontram-se desgastadas e danificadas, realizar a pintura de solo e

a instalação de sinalização horizontal e vertical de trânsito na localidade, atendendo

aos anseios e proporcionando maior segurança aos moradores.”.

 Informamos que a SEMUTRAN acompanha “pari passu” os trabalhos de

recapeamento asfáltico, executado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura,

realizando sempre a revitalização de todas as sinalizações horizontais necessárias

devido as benfeitorias asfálticas e também a revitalização da sinalização vertical.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito